Item societatem. Hic dicitur quod civitates sunt fedus et societas que inter se habent manutene re etiam renouare quotiens eis placuerit et eis videbitur expe diru tenere: cōuentio hic pcedit: de iure autē cōi pbi ben tur: vt. de pace tenē. §. penticulas. C. de epis. et cle. l. cōuē ticulā. C. de his q ad ecclē. cōsu. l. oenūciamus: de paganis et sacris. l. i. et in auct. de inter. coll. bf. circa prin. coll. C. de summa trini. et fide catho. l. ij. et de herē. l. cūcti et bec societas a principe approbata est hie dicitur: licitū est eis societatem seu cōuenticū tenere et quotiens voluerint renouare vt hie: et ar. C. de iudeis. l. iiii. Sed nūq aliaz societate potuerunt habere cum alijs ciuitatibus cū quibus nullā societate habe bāt: Rñ dco nō dicit iste rex. quā nunc habet et c. et factū. e. §. pacta inter ciuitates. odo. C. Quero: facta est liga inter duas ciuitates p quinquēniū duratura: vtrū si post quinquē nium prestant sibi mutuo fauores intelligatur liga tacite re nouata: vt q sic dicitur in hōctibus rerū. vt. ff. localit. item qñ. §. qui impleto. Contrariū dico nisi renouet expref se vt hie: et ar. C. localit. si cū hermes: presertim si fuit pta prius p stipulationē: q stipulationes verba desiderāt. Sñ in hōctibus in quibus requirit scriptura non fit tacita renoua tio: vt in o. §. qui impleto. Item nota q iste rex loquitur de renouatione voluntaria: sed aliquid o fit renouatio necessa ria: vt in cōtractibus emphiteoticis et feudalibus: vt notat Ep. de sacrosan. ecclē. auct. et que. Bald.

Pactiones. Hic dicitur quod pacta inita timore in peratozio vel p impressionem nunciōz suoz sunt irrita et cassanda. Not. ergo q ipator pot in ferre metu sicut nec quelz priuata persona. Item nota q il lud qd fit per metu principū nō valet: dicit spec. q induci nō dz nouitas in homagis vel in actio fidelitatis: vt in spec. de feu. §. qñ. ver. ego talia iuro: dicit Jo. an. q in debita fuita presumunt a dñis p metu extorta. in c. de hōct. l. i. in no uel. Et p pates presunt. C. de testa. l. volumus. C. de fun. li. mi. l. l. g. i. C. de oi agro def. l. qui per potētia. l. i. prefer tim erga rusticos. C. de rust. ad nullum offi. prouo. l. i. l. i. r. i. et p. Bar. l. l. ad indidua. C. qd metus cā. No. tñ q nisi vo lūtas pcedat cōpulsioni nō pot cogi. C. de her. insti. l. i. i. CASSEIAR. Sed an ipso iure vel oemū opposita exceptioe. Rñ dco ipso iure: vt. ff. quod me. cā. l. si mulier. §. si dos. Tu dicit no. §. de pa. iur. fir. §. itē facta. P. R. D. J. A. S. E. T. S. S. Acte enim fuerūt hō legem: q ptra leges hūt p infectis habentur: vt. C. de legi. l. non dubiū: et C. de sacro san. ecclē. l. i. i. ubi. §. sane. §. do. Sed an patus principis habeat vim legis: vt. ff. de publi. l. cetar. Rñ dco sic qñ caret vicio: sed h nō caret vicio: q est p ius naturale vel saltē ptra bonos mores. Et nota hūc. §. valde ad contractus q tota die hūt cū dñis terraz. C. Sed nūq dz pponi actio qd metus cā ad rescindēdum. Rñ dco nō q nō est corā quo agat. Itē qz metus principis est quodamō vis p cisa q oino tollit plen sum ex quo infert pōt q patus in ius metu cū pncipe fit ip so iure nullus: vide qd notat glof. in c. si vero. viii. q. i. in c. postq. iij. q. i. et adde qd notat Jm. extra de renū. c. sup. h. et ibi ponit qd hēbit qz pbare in hōmō iudicij: qz eni dixerim q nō est corā quo agat de facto tñ de iure si imperator facit iniusticiam pōt adiri papa p supplicationē vel oenūciationē vt extra de pba. c. i. P. B. A. h ponit exemplū. ET S. J. R. H. A. T. A. No. h q ex spālī clausula pmissa subijctur gñalio: sic. ff. ad. l. a. quili. si seruus suum. §. inquit lex. sic econ trario. C. de sacrosan. ecclē. l. gñali et l. illud: et l. sancimus: et d. l. si seruū seruū. §. rupisse. §. do. et. ff. de postu. l. i. §. h editio. C. D. N. S. A. T. A. tota vniuersitate qz tota vniuersitas cōde appellat: q aut dicit ab alijs. singularibz psonis p pna to scō suo. odo. J. T. A. T. A. D. A. ista dicitō hz de vetere pcedentia §. do. ff. ad trebel. l. lirtus. §. qui hēbat. P. E. R. S. O. L. T. E. R. E. §. J. T. E. A. D. B. differētia est inter fictū et fuitū sicut inter pecuniā et censum et operaz: et aliquando fictus appellat census. C. de dona. l. censualis de acq. rez. do. l. que quicqz. C. sine censu. vel reli. l. oēs. C. Et an quicqz non

soluēs census tpe a iure statuto pdat rei dñum: Hic eni dū est q sic si ille cui dz census solui hz directū dñū re. vt. C. de sacrosā. ecclē. auct. q rē hōmōi. secus si pstat in si gnū alterius subiectionis de re. p. p. i. vt notat Jm. de reli. do. c. cōstitutus: et facit optime. C. de fundis pf. l. fundi. l. i. possessionē tñ nullus pdit donec eticjal fo ras: vt no. p socio. l. cū duobus. §. idē rfidit per spe. de loca. §. nunc aliqz. vt. lxxvi. Et q nō renouat ab ecclēia vt iuri suo renouare: vt not. in c. i. de pca. in nouel. et. J. eo. c. ego iuro. f. quando venit ex necessaria pna pcedē dentis contractus.

Sententie quoqz. Hic dicitur quod sententie per im patorē late p rebelles occasione rebelliois et prialitaz rescindunt facta pace. secus si nō occasioe rebelliois: hz afo iuste sunt late: puta ex cā mutui vt depositi. Et iste §. est valde no. ad exicitios terraz vt sciam. q pcessus facti p eos rescindant eis ad ciuitate reueris et q non. Et adde qd no. in c. i. de cler. nō resi. l. vj. in nouel. et in c. statutu de rescri. eo. l. itāgil de istio exicitijs: et si quidē licet nō p se tñ p pcuratorē potuerit ppare: citatio ar ctat eos: secus si nec p senecp pcuratorē qz nullus au debat: tanqz pcurator cōparere: vt. ff. ad trebel. l. de eta re: et in c. pastorā de re iudi. in cle. et in c. bone de elec. et si erāt bāniti oibus bonis eis ad ptiō iudicia nō te nēt: vt. l. si cōstare. §. si. ff. so. ma. qz mudī e pularūt: vt. ff. de capi. di. l. tutelā. §. si libertate et cōpromissa soluū tur. ff. de noua. l. quoties. §. si. qz bñtur p mortuis. C. de here. insti. l. i. et fac qd no. in. l. ad cognitionē. ff. q. ex cā in po. ea. in gl. q. die no. h p bānito. Quid de sentē tijs latz ex cōpromisso facto inter exicitios et intrinse cos? Rñ dco tales sine valēt p rebus cōpromissis: sed extra cōpromissus nō valent etiam si post cōpromissus nominatim emoleget laudū: nā expresse dicit decreta lis q nō pōt emologari laudū super quo nō pcedit cōpromissum extra de cōfirma. vti. vel inuti. c. examina ra: ad quod facit. ff. de peculio. l. iij. §. si seru: et quod ibi not. per Guil. de eu. et ratio qz est ordo substantia lis peruersus: nam vbi non pcedit notio ibi sententia non pcedit: nec valet auctoritate partū ordine pte rmissio: vt. C. de sen. et interlo. om. iudi. l. platam. J. A. J. R. R. J. T. A. D. sic. §. e. §. p. i. u. l. e. g. a. Cā eni harum iniuriam seu discordia sublata cessare debet earū effe ctus sic. C. de episco. et cle. l. generaliter. ff. de execu. tu. l. cū ex oratione. ff. p socio. l. exactione. §. alitius. De bent eni omnia pacio tēpore in pstinū statū restitui: vt C. de cadu. tol. l. vnica in prin. ar. etus qd de redhibi tiōe dicit. ff. de edil. edi. l. redhibere: et l. scā. et de alie. iudicij mu. ca. fa. l. quodo. S. E. T. A. B. A. U. D. U. S. E. S. E. T. C. O. N. S. U. E. T. A. B. I. A. S. Mor. ar. q si est cōmissa fm leges et cōsuetudines terraz termināda qz potius dz terminari hz bōas puetudines qz hz leges: et dicitō et significat bonitate arbitrij et nō me p ius cōe: vt extra de eo q mit. in pos. cā rei suade cū venisset: et vid. Ly. C. de res. mili. l. captatoz. Cy. bal.

Possessiones. Hic dicitur quod possessio neo amisse tpe guerre qz nō tempus guerre possidebantur dñt restitui possesso ribus: et si eas recuperassent debēt eis dñdē nisi cōt possessiones que pertinerēt ad imperiū: de quibus de bet stari dicto arbitroz electozum. Et no. q non dicit hie de eligendis arbitrozibus: quia nemo transigere vel amicabiliter componere compellitur: quādoqz ta men in arbitrozem potest compromitti et non in arb trum: vt. l. de decimis et alijs spiritualibus: vt not. in c. vlti. de rerum permu. in nouel. Nota h de restitui. spo. Nota q tempore guerre licitum est recupera re per vim ablata. Nota de conseruatorio possessio nis facit. C. de carbo. edic. l. i. Nota q arbitri eligunt in cā imperatoz q hnt cognoscere de regalibz. Nota.

An nō pstat in si gnū alterius subiectionis de re. p. p. i. vt notat Jm. de reli. do. c. cōstitutus: et facit optime. C. de fundis pf. l. fundi. l. i. possessionē tñ nullus pdit donec eticjal fo ras: vt no. p socio. l. cū duobus. §. idē rfidit per spe. de loca. §. nunc aliqz. vt. lxxvi. Et q nō renouat ab ecclēia vt iuri suo renouare: vt not. in c. i. de pca. in nouel. et. J. eo. c. ego iuro. f. quando venit ex necessaria pna pcedē dentis contractus.

Sine occasioe rebelliois hz afo iuste sunt late: puta ex cā mutui vt depositi. Et iste §. est valde no. ad exicitios terraz vt sciam. q pcessus facti p eos rescindant eis ad ciuitate reueris et q non.

a Cy sic. vide bal. l. i. l. C. quā do nō pēt. par. vbi loquitur de §. qui ipso iure vt non habent locū in emphiteo sic: de ista confide ratiōe vide lud. roma. cō. l. vj. incipit: vñs ne cessarijs. an. bar. C. Et itē. §. vide bal. l. i. om nec populi. ff. de iusticia: et iure. and. barba. c. C. c. Examina ra. No. p. c. exa minata: vid. bal. in. l. h. vrom. C. de cōd. incr. vi de lud. ro. confi. lio. c. vbi alle gar bald. h. et dicit illum text. so re adduc singula rem bal. in. l. edi ta. C. de eden.

provis facta bona qñe et p iudicij hnt et p iudicij

q. de omni pncipis